Серия MB2000Миниатюрные кнопки
3-07www.nikkaiswitches.com   •   Nihon Kaiheiki   •   Phone 81-44-813-8008   •   Fax 81-44-813-8038
Отличительные
особенности
Направляющие, сблокированные с приводным модулем
предотвращают заклинивание и обеспечивают правильное
выравнивание плунжера для обеспечения стабильности
контактов.

*G Синий
* H Серый
ТИПИЧНЫЙ ПРИМЕР ЗАКАЗА ПЕРЕКЛЮЧАТЕЛЯ
MB 2011 S B1 W 01 D A
ПОЛЮСА И СХЕМЫ
2011 SPDT ВКЛ (ВКЛ)
2065 SPDT ВКЛ ВКЛ
2061 DPDT ВКЛ (ВКЛ)
2085 DPDT ВКЛ ВКЛ
2181 4PDT ВКЛ (ВКЛ)
2185 4PDT ВКЛ
ВКЛ (   ) = Без фиксации
МАТЕРИАЛ КОНТАКТОВ
И НОМИНАЛЫ
Серебро; номинал 6A при
W 125 В (перем.) и 3A при
переменном напряжении 250 В
Золото; номинал 0.4 ВА
G макс. при переменном/
постоянном напряжении 28 В
КРЫШКИ
B .315” (8.0 мм) диам.
C .394” (10.0 мм) диам.
D .520” (13.2 мм) диам.
E .748” (19.0 мм) диам.
ЦВЕТА КРЫШЕК
ТИП ПЛУНЖЕРА
S Плунжер для навинчивающейся крышки
ВТУЛКИ
B1 .472” (12.0мм) С резьбой с пазом
B3 .472” (12.0мм) С резьбой с защитой
от брызг
ВЫВОДЫ
01 Лепесток для пайки
02 Быстрое подключение
03 0.250” (6.35 мм) Прямая установка
05 .425” (10.8 мм) Монтаж накруткой
06 .750” (19.05 мм) Монтаж накруткой
07 .964” (24.5 мм) Монтаж накруткой
08 .1,062” (27.0 мм) Монтаж накруткой
ВАЖНО:
Переключатели поставляются без маркировки
UL, C-UL и CSA, если это не было оговорено
заранее.  Специальные модели и номиналы
указаны на странице с общей спецификацией.
ОПИСАНИЕ ТИПИЧНОГО ЗАКАЗА
MB2011SB1W01-DA
Черная крышка диаметром .520”
(13.2 мм)
Плунжер для навинчивающейся крышки
.472” (12.0 мм) диаметр
Втулка с резьбой с пазом
Серебряные контакты с
номиналом 6 А
SPDT схема ВКЛ-(ВКЛ)
Выводы с лепестками для пайки
3-07www.nikkaiswitches.com   •   Nihon Kaiheiki   •   Phone 81-44-813-8008   •   Fax 81-44-813-8038
Серия MB2000Миниатюрные кнопки с большой
втулкой
B1 B3
ПОЛЮСА И СХЕМЫ
Положение плунжера

C Красный
F Зелёный
Пример заказа по параметрам пользователя
Серия кнопок MB2000 выпускается во сножестве вариантов.  При использовании базовой модели с
большой втулкой, можно установить различные аксессуары для различных вариантов установки.
Эти переключатели снабжены: •  Втулкой диаметром 12 мм с резьбой с пазом
•  Серебряными контактами
•  Номиналом 6 А
•  Выводами с лепестками для пайки
Можно использовать другие опции 12-мм втулки, см подробности в таблице "Заказ больших втулок".
MB2011 SB1W01 4 C A
ПОЛЮСА И СХЕМЫ ФОРМЫ КОЖУХА
ТОЛКАТЕЛЯ
ЦВЕТА
КРЫШЕК
ЦВЕТА КОЖУХОВ
Выпускается и 4-полюсный
для толкателей типа 4 и 5
(   ) = Без фиксации
См. пользоватьельские
сборки в таблицах на
следующих страницах
ФОРМА КОЖУХА
ДЛЯ ЗАЩЁЛКИ
6 Круглая (только для 1- и
2-полюсных)
ЦВЕТА КРЫШЕК
ДЛЯ УСТАНОВКИ
ЗАЩЁЛКИВАНИЕМ
ЦВЕТА КОЖУХОВ ДЛЯ
УСТАНОВКИ
ЗАЩЁЛКИВАНИЕМ
A Чёрный
Круглый толкатель
MB2011SB1W01-4C-A
Прямоугольный толкатель
MB2011SB1W01-5C-A
Установка при помощи защёлки
MB2011SB1W01-6C-A
3-07www.nikkaiswitches.com   •   Nihon Kaiheiki   •   Phone 81-44-813-8008   •   Fax 81-44-813-8038
Серия MB2000Миниатюрные кнопки с большой
втулкой
ФОРМЫ КОРПУСА ТОЛКАТЕЛЯ
4 AT455 Круглая
Материал: поликарбонат
Цвета:  A  B  H
AT454 Круглая
вставная крышка
Материал: поликарбонат
Цвета:  A  B  C  F  G  H
5 AT453 Прямоугольная
Материал: поликарбонат
Цвета: A  B  H
КРЫШКИ И ЦВЕТА КРЫШЕК ДЛЯ ТОЛКАТЕЛЕЙ
AT452 Прямоугольная
вставная крышка
Материал: поликарбонат
Цвета:  A  B  C  F G  H
AT080 Винтовой адаптер для вставной крышки
Материал: медь
ФОРМЫ КОЖУХОВ ДЛЯ УСТАНОВКИ НА ЗАЩЁЛКУ
6 AT528 Круглая
Материал: полиамид, усиленный стекловолокном
Цвет:  A
КРЫШКИ И ЦВЕТА КРЫШЕК ДЛЯ КОЖУХОВ, УСТАНАВЛИВАЕМЫХ НА ЗАЩЁЛКУ
AT412 Навинчивающаяся крышка
Материал: полистирен
Цвета:  A  B  C  F
Коды цветов:
A Чёрный B Белый C Красный F Зелёный G Синий H Серый
3-07www.nikkaiswitches.com   •   Nihon Kaiheiki   •   Phone 81-44-813-8008   •   Fax 81-44-813-8038
Серия MB2000Миниатюрные кнопки с большой